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Zastosowanie diety niskowęglowodanowej
i wysokotłuszczowej u myszy spowolniło rozwój glejaka wielopostaciowego i wydłużyło życie
gryzoni o 50 proc. - informuje pismo "Clinical Cancer Research".

Glejak wielopostaciowy potrzebuje do rozwoju dużych ilości energii, dlatego dieta powinna
drastycznie ograniczać dostawy glukozy do guza - mówi autor badań dr Brent Reynolds
z Uniwersytetu Florydy.

 

Obserwowane gryzonie, stanowiące model glejaka wielopostaciowego, otrzymywały dietę
ketogeniczną lub dietę niskowęglowodanowo-wysokotłuszczową z dodatkiem trójglicerydów
średniołańcuchowych (pochodzących z oleju kokosowego), zastępujących węglowodany. W obu
dietach węglowodany stanowiły jedynie 10 proc. spożywanych kalorii.

 

W obu przypadkach rozwój nowotworu u gryzoni uległ znacznemu spowolnieniu. Ponadto przeżywały
one o połowę dłużej w porównaniu z grupą kontrolną, w której 55 proc. spożywanych kalorii
pochodziło z węglowodanów.

 

Dieta ketogeniczna i dieta wzbogacona trójglicerydami średniołańcuchowymi były równie skuteczne.
Dlatego ta druga jest korzystniejsza ze względu swoją odżywczość, a także walory smakowe
i większe możliwości skomponowania posiłku - zauważa dr Reynolds.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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